Disponibilizado: 15/09/2025 18:01:42 Publicado: 16/09/2025 00:00:00

Diário nº 178/2025, 15 de setembro de 2025.
*** Iniciado: 15/09/2025 07:40:38 ***

contPageBreak
Página 74/139

DESIGNAÇÃO  DE  FISCAL  DO  CONTRATO  N°  257/2025  -
CELEBRADO  ENTRE  O  ESTADO  DO  PIAUÍ,  POR  MEIO  DA
SECRETARIA  DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ  E  CAJU
PRODUCOES E EVENTOS LTDA.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores: IGOR KLAUS PINHEIRO CAVALCANTE SILVA, Matrícula:
**9947-* como fiscal do Contrato oriundo do Processo Administrativo SEI Nº 00153.000962/2025-81
e MARCO AURELIO MIRANDA E SILVA, Matrícula: **9950-*, como Gestor do Contrato,
podendo exigir da contratada quaisquer informações para o fiel cumprimento do aqui determinado.

Art. 2° Fica Designado como fiscal substituto o servidor (a) Fanuel Adauto de Alencar,
Matrícula:  **9980-*  como fiscal  do  contrato  nas  ausências  e  nos  impedimentos  eventuais  e
regulamentares do titular.

Art. 3º - Os servidores designados poderão determinar a adoção de providências a CONTRATADA
com o objetivo de corrigir possíveis inexatidões na execução do objeto deste contrato.

Art. 4º - A existência de fiscalização por parte dos servidores designados de nenhum modo diminui
ou altera a responsabilidade da contratada, em relação ao seu respectivo contrato, na obrigação ora
assumida.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Daniel Carvalho Oliveira Valente

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO

SETUR-PI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 22482, datada de 15 de setembro de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº XX/2025
Nº do processo SEI 00346.000591/2025-71
Fundamento legal Lei N° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS,  PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI
S/A– PORTO-PIAUI

Contratado HNS PORT CONSULTING & SECURITY LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 14.876.525/0001-08

Disponibilizado: 15/09/2025 18:01:42 Publicado: 16/09/2025 00:00:00

Diário nº 178/2025, 15 de setembro de 2025.
*** Iniciado: 15/09/2025 07:40:38 ***

contPageBreak
Página 75/139

Resumo do objeto do
contrato

Contratação de empresa especializada em consultoria para realizar
avaliação da infraestrutura de segurança, elaboração de relatórios
técnicos e desenvolvimento de planos de segurança específicos para
o Terminal Pesqueiro do Porto do Piauí, com o objetivo de garantir a
conformidade com o Código Internacional de Proteção de Navios e
Instalações  Portuárias  (ISPS),  conforme  exigências  da  OMI  e
regulamentações  nacionais.

Data de assinatura do
contrato 15/09/2025

Valor mensal R$ 149.500,00 ( cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais)
Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Hans Martim Kuchenbecker

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 22485, datada de 15 de setembro de 2025.)

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA - SADA

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 66/2024
Nº do processo SEI 00240.002520/2025-91

Contratante SECRETARIA  DA  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  E  DEFESA
AGROPECUÁRIA  –  SADA-PI

Codificação da UG no
SIAFE 54101

Contratado LFS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 47.075.962/0001-73

Resumo do objeto do
contrato

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato 66/2024, relativo à contratação de empresa
sob o regime de Empreitada por Preço Global, para a as obras de
pavimentação de 10.980,00 m² em paralelepípedo na Avenida José
Luz no Município de Palmeira do Piauí, sendo dividida em Trecho 01
com 1.417,50 m² e trecho 02 com 9.562,00 m², conforme art. 65, I,
“b”, da Lei nº 8.666/93, por mais 90 dias, pelo período de 31/08/2025
a 29/11/2025.

Prazo de Execução 31/08/2025 a 29/11/2025
Data de assinatura do
contrato 12/09/2025

Programa de Trabalho 20.606. 0107. 6270
Fonte de Recursos 754